
ZARZĄDZENIE Nr 212/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 26.01.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie uchwalenia ”Wieloletniego planu rozwoju  

i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie na lata 2018 – 2022” 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie uchwalenia ''Wieloletniego planu rozwoju  

i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie na lata 2018 – 2022”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie uchwalenia ”Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów  

i Kanalizacji S.A. w Krakowie na lata 2018 – 2022” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) w związku z art. 21 ust. 5 ustawy z 

dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (Dz. U. z 2017 r. poz. 328, poz. 1566, poz. 2180) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie 

na lata 2018 – 2022”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIV/271/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 maja 2015 r.  

w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

S.A. w Krakowie na lata 2015 – 2019”. 

 

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

„Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie na lata 2018 – 

2022” (zwany dalej Planem) opracowano w oparciu o regulację zawartą w art. 21 ustawy  

z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków. 

Plan stanowi zaktualizowaną wersję „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów  

i Kanalizacji S.A. w Krakowie na lata 2015 – 2019 ” przyjętego uchwałą Nr XIV/271/15 

Rady Miasta Krakowa z dnia 27 maja 2015 roku.  

Plan jest zgodny z kierunkami rozwoju Gminy Miejskiej Kraków określonymi  

w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa”, 

przyjętym uchwałą Rady Miasta Krakowa Nr CXII/1700/14 z dnia 9 lipca 2014r. oraz 

ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  

Plan spełniający ww. zapisy zgodnie z art. 21 ust. 5. ustawy z dnia 7 czerwca 2001r.  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków podlega uchwaleniu 

przez Radę Miasta Krakowa. 

Przy aktualizacji Planu wzięto pod uwagę:  

-nowelizację ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków, która zmienia tryb opracowywania i zatwierdzania taryf oraz okres ich 

obowiązywania,  

-uchwalenie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne wprowadzającej nowe zasady 

gospodarki wodnej,  

-uzyskane przez Spółkę MPWiK S.A w Krakowie dofinansowanie w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 na realizacje dodatkowych zadań 

inwestycyjnych i remontowych, 

-uzupełnienie planu o nowe inwestycje oraz zmianę wysokości nakładów inwestycyjnych  

w poszczególnych latach, 

- zapotrzebowanie ze strony instytucji zewnętrznych w zakresie polityki rozwojowej Gminy 

Miejskiej Kraków (w szczególności realizacja nowego programu inwestycyjnego dla dzielnic 

Krakowa pn. Budowa Infrastruktury Sanitarnej określającego zasady realizacji infrastruktury 

wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie Gminy Miejskiej Kraków), 

-prognozowane wskaźniki makroekonomiczne, zgodne z Wytycznymi dotyczącymi założeń 

makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu -

terytorialnego na lata 2015-2045, opracowanymi przez Ministerstwo Finansów (aktualizacja 

sierpień 2017), 

-prognozę demograficzną zgodną z Prognozą demograficzną dla Krakowa w latach 2016-

2030, opracowaną przez Główny Urząd Statystyczny (aktualizacja sierpień 2017), 

-zmianę horyzontu czasowego z okresu 2015-2019 na lata 2018-2022. 



Niniejszy Plan opracowano w cenach bieżących przy uwzględnieniu obowiązujących 

przepisów prawa w zakresie ustalania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Uchwała w sprawie uchwalenia ''Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

S.A. w Krakowie na lata 2018 - 2022'' jest bez wpływu na dochody i wydatki Miasta 

Krakowa, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, nie wymaga 

poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w 

szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie oraz nie będzie 

powodować  

w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż konieczne do poniesienia przed jej 

wprowadzeniem. 

 

 

 


